
Contacto

Teléfono 915961390
Correo Electrónico sgagep@sanidad.gob.es

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 202407VCAL01 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 28-10-2024 a
las 16:49 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Dirección General de Salud Pública y Equidad en Salud
Tipo de Administración Autoridad estatal
Actividad Principal 7 - Salud
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web https://www.sanidad.gob.es/
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CXCUN9f46AQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Contrato basado en el Acuerdo Marco 202001AM0004 para el suministro de vacunas
de Calendario y otras para los Centros de Vacunación Internacional de Sanidad Exterior.

Contrato basado en el Acuerdo Marco 202001AM0004 para el suministro de vacunas de Calendario y otrasDescripción 
para los Centros de Vacunación Internacional de Sanidad Exterior.
Valor estimado del contrato 457.898 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 476.213,92 EUR.
Importe (sin impuestos) 457.898 EUR.

Clasificación CPV
33651600 - Vacunas.

Plazo de Ejecución
1 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

https://www.sanidad.gob.es/
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=3CXCUN9f46AQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Nº de Lotes: 5

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 5
Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Nº Lote: 1

Objeto del Contrato: Lote 4 AM: Vacuna frente a difteria, tétanos, tosferina acelular, de contenido
antigénico reducido

Lote 4 AM: Vacuna frente a difteria, tétanos, tosferina acelular, de contenido antigénico reducidoDescripción 
Valor estimado del contrato 11.960 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 12.438,4 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.960 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANOFI AVENTIS, S.A.
NIF A08163586
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ROSSELLÓ I PORCEL, 21
(08016) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 917245829
Correo Electrónico tender_pasteur@sanofi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 14 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14,56 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la mejor oferta, y cumplir todos los criterios previstos en los Pliegos que rigen esta contratación.
Fecha del Acuerdo 28/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo previsto en el art. 153.1 de la LCSP

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=qVXK9uJz7Vd21PbDTQosulRVOk5cG8T9dtz3Ff/zge6KJK66aSSRdwQi8sFz7RK3S5iFVmf52BRyFmWROoepd6AiOl9ctsWJBJwLHIikIHe1aXEvq3KHa/AEHgtDrQw0&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 2

Objeto del Contrato: Lote 5 AM: Vacuna frente a difteria y tétanos, de contenido antigénico reducido

Lote 5 AM: Vacuna frente a difteria y tétanos, de contenido antigénico reducidoDescripción 
Valor estimado del contrato 16.770 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 17.440,8 EUR.
Importe (sin impuestos) 16.770 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

SANOFI AVENTIS, S.A.
NIF A08163586
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

ROSSELLÓ I PORCEL, 21
(08016) Barcelona España

Contacto

Teléfono +34 917245829
Correo Electrónico tender_pasteur@sanofi.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 5 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 5,2 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la mejor oferta, y cumplir todos los criterios previstos en los Pliegos que rigen esta contratación.
Fecha del Acuerdo 28/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo previsto en el art. 153.1 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 3

Objeto del Contrato: Lote 9 AM: Vacuna frente a hepatitis A para edad pediátrica



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lote 9 AM: Vacuna frente a hepatitis A para edad pediátricaDescripción 
Valor estimado del contrato 19.500 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 20.280 EUR.
Importe (sin impuestos) 19.500 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

MERCK SHARP & DOHME DE ESPAÑA, S.A.
NIF A28211092
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Josefa Valcárcel 38
(28027) Madrid España

Contacto

Teléfono +34 650011028
Correo Electrónico gema.hernanz@merck.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 13,88 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 14,44 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la mejor oferta, y cumplir todos los criterios previstos en los Pliegos que rigen esta contratación.
Fecha del Acuerdo 28/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo previsto en el art. 153.1 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 4

Objeto del Contrato: Lote 10 AM: Vacuna frente a hepatitis A para adultos

Lote 10 AM: Vacuna frente a hepatitis A para adultosDescripción 
Valor estimado del contrato 406.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 422.240 EUR.
Importe (sin impuestos) 406.000 EUR.



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

GLAXOSMITHKLINE, S.A.
NIF A28228526
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Severo Ochoa, 2
(28760) Tres Cantos España

Contacto

Teléfono +034 628121687
Correo Electrónico licitaciones.licitaciones@gsk.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 23,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 24,34 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la mejor oferta, y cumplir todos los criterios previstos en los Pliegos que rigen esta contratación.
Fecha del Acuerdo 28/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo previsto en el art. 153.1 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 5

Objeto del Contrato: Lote 11 AM: Vacuna frente a sarampión, rubéola y parotiditis

Lote 11 AM: Vacuna frente a sarampión, rubéola y parotiditisDescripción 
Valor estimado del contrato 3.668 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 3.814,72 EUR.
Importe (sin impuestos) 3.668 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España



Número de ofertas recibidas de PYMEs 0

Adjudicado

Adjudicatario

GLAXOSMITHKLINE, S.A.
NIF A28228526
El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Severo Ochoa, 2
(28760) Tres Cantos España

Contacto

Teléfono +034 628121687
Correo Electrónico licitaciones.licitaciones@gsk.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 10,48 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 10,9 EUR.

Motivación

Motivación Por presentar la mejor oferta, y cumplir todos los criterios previstos en los Pliegos que rigen esta contratación.
Fecha del Acuerdo 28/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Según lo previsto en el art. 153.1 de la LCSP

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

De acuerdo con el artículo 221 de la Ley 9/2017, de 8 de noviembre, de Contratos del Sector Público (LCSP) y la cláusula
4.2 del PCAP que rigen el Acuerdo Marco, la contratación se llevará a cabo a través de contratos basados en el Acuerdo
Marco de Vacunas de Calendario y Otras.
Procedimiento Basado en Acuerdo Marco
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación Contrato basado en un Acuerdo Marco
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 06/09/2024 a las 23:59



Lugar

Ministerio de Sanidad

Dirección Postal

Paseo del Prado, 18-20
(28014) Madrid España

Sobre único

Apertura sobre oferta económica
El día 10/09/2024 a las 09:30 horas

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=18xuPEFRgsScTfj Qf3USOg%3D%3D

Licitación basada en el acuerdo marco

Órgano Dirección General de Salud Pública y Equidad en Salud

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 70Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 70Cantidad Máxima 

Termoestabilidad.
: OtrosSubtipo Criterio 

: 30Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 30Cantidad Máxima 

ID 0000014499874 |  2024-001140932 | Mon, 28 Oct 2024 16:49:03:936 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
143801190493626493590764098880431179115 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=18xuPEFRgsScTfjQf3USOg%3D%3D

